集宁师范学院关于开展本科教育教学审核评估
预评估工作的通知

各职能部门、二级学院，全体相关人员：

为切实推进我校本科教育教学审核评估工作，提高本科

人才培养质量，依据《教育部普通高等学校本科教育教学审

核评估实施方案(2021-2025年)》《内蒙古自治区普通高等

学校本科教育教学审核评估实施方案(2021-2025年)》和《

集宁师范学院本科教育教学审核评估工作实施方案》（集师

党发〔2022〕93号）等文件，学校将于2025年7月6日-13日

开展本科教育教学预评估工作。现将具体安排通知如下：

一、工作目标

严格对标教育部本科教育教学审核评估指标体系，全面

检查教育教学质量。通过预评估工作，发现迎评工作中存在

的具体问题和短板，有针对性地开展改进工作，全面推进人

才培养工作的改革与建设，为正式审核评估奠定扎实基础。

二、工作形式

本次预评估采用线上线下相结合的形式开展。专家组由

相关专家组成，通过线上调阅材料，线下培训、访谈、师生

座谈、实地考察、听取汇报等方式，全方位审核学校本科教

育教学工作“全貌”，在全面考察的基础上，形成专家评估

反馈意见。

三、评估时间

7月6日-7月13日

四、主要评估内容及安排

日 期 时 间 工 作 内 容 专家 参加人员 地 点 备注

7月 6-10 日 /

专家组线上审阅材料
（包含“1+3+3”报告、本科教学质量报
告、上轮审核评估反馈报告及整改报告等

材料；学校教学管理制度等）

专家组
全体成员

/ 线上

7月 10 日
（星期四）

晚上
20:00-22:00

专家组碰头会
专家调取、查阅相关材料（课程教学大
纲、教学设计（教案）、毕业论文（设
计）、实习材料、课程考核材料、教育教

学管理文件等）

专家组
全体成员

/
专家酒店房

间
专家随
机抽取

7月 11 日
（星期五）

上午
9:00-12:00 常模选定、可选指标选择座谈会

专家组
全体成员

教务处、质评处人员
行政楼 402
会议室

7月 11 日
（星期五）

下午

14:00-17:00 职能部门培训 支敏

党政办、发展规划处、组
织部、宣传部、学生工作
部、团委、教师工作部、
教务处、科技处、计划财
务处、国际交流学院、后
勤基建处、图书馆、网络
中心、招生就业处、国资
处、教学质量监控与评估

处等部门主要负责人

行政楼 402
会议室

14:00-17:00 学院培训 吴晓宁 各学院领导班子全体成员
行政楼五楼
会议室

14:00-17:00 数据组培训/评建工作培训 孙佳 教务处、质评处人员
行政楼 403
会议室

21:00-22:00 专家组碰头会，初步提出问题清单
专家组
全体成员

/
专家酒店房

间

日 期 时 间 工 作 内 容 专家 参加人员 地 点 备注

7月 12 日
（星期六）

上午

9:00-11:00
专家集体考察——物理实验室、石墨烯研

究院、教师教育中心、图书馆
专家组
全体成员

物理与电子信息工程学
院、石墨烯研究院、教务
处、图书馆主要负责人

11:00-12:00
随机走访职能部门，现场查阅相关材料，
访谈管理人员，提出相应整改意见。

专家组
全体成员

党政办、发展规划处、组
织部、宣传部、学生工作
部、团委、教师工作部、
教务处、科技处、计划财
务处、国际交流学院、后
勤基建处、图书馆、网络
中心、招生就业处、国资
处、教学质量监控与评估

处等部门主要负责人

各部门
负责人
在办公
室等候
访谈

7月 12 日
（星期六）

下午

14:00-15:00
1.走访学院，听取学院负责人工作汇报
（PPT 形式，15 分钟以内），并给出意见
和建议。
2.现场查阅相关材料，与在校师生座谈，
考查学院教学场所，提出相应整改意见。

专家组全
体成员

计算机与大数据学院
领导班子成员

逸夫楼 711
会议室

15:00-16:00
经济与管理学院
领导班子成员

教学主楼 202
会议室

16:00-17:00
马克思主义学院
领导班子成员

教学主楼 409
会议室

17:00-18:00 现代服务学院领导班子成员
现代服务学院
二楼会议室

7月 12 日
（星期六）

晚上
20:00-22:00

专家组碰头会
（查阅调取材料）

专家组
全体成员

/
专家酒店房

间

7月 13 日
（星期日）

上午

9:00-10:00 专家组讨论确定反馈意见及问题清单
专家组
全体成员

/
专家酒店房

间

10:00-12:00 撰写反馈报告并提交学校
专家组
全体成员

/
专家酒店房

间

五、工作要求

（一）统一思想，高度重视。预评估工作由学校评建工

作领导小组统一领导，各专项工作组须服从学校安排，明确

任务，落实责任，团结协作。各单位、各部门要高度重视预

评估工作，以周密的部署、密切的配合、高效的工作，圆满

完成本次评估工作。

（二）强化责任，保障到位。预评估专家进校考察期间

，所有教职工须在岗，并保证通信畅通。各职能部门、各教

学单位随时做好专家组调阅材料的准备工作，保证提供材料

的准确性、完整性、规范性和及时性。

（三）精心准备，展现风貌。各单位要召开动员部署会

，提前做好迎接预评估工作的准备，整理好教学档案和支撑

材料，认真梳理并思考专家访谈问题。专家入校考察期间着

装整洁，精神饱满，展现我校良好风貌。

集宁师范学院教学质量监控与评估处

2025年7月9日

	一、工作目标
	二、工作形式
	三、评估时间
	四、主要评估内容及安排
	五、工作要求